УИД 86MS0037-01-2024-001184-10
Дело № 2-699-1903/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
12 марта 2024 года                                                                                            город Мегион
Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., с участием представителя истца Маслакова В.О. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора города Мегиона в интересах Быковой Раисы Владимировны к Отделению фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о взыскании стоимости проезда к месту отдыха и обратно, руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление прокурора города Мегиона в интересах Быковой Раисы Владимировны к Отделению фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре о взыскании стоимости проезда к месту отдыха и обратно удовлетворить полностью.
Взыскать с Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в пользу Быковой Раисы Владимировны компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно в г. Ростов-на-Дону в размере 5 060 (пять тысяч шестьдесят) рублей.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1)                 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)                  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                    подпись
         А.С. Ворошилова
«КОПИЯ ВЕРНА»
_____________________А.С. Ворошилова
Секретарь судебного заседания
аппарата мирового судьи
____________________Т.С. Надымова
12 марта 2024 года